

朝食B

献立名	食材	原材料／トレサ
ご飯	白米	茨城県産
ふりかけ	たらこ	いりごま(国内製造)、でん粉、食塩、乳糖、砂糖、まぐろ削りぶし、小麦粉、しょうゆ、たらこエキス、脱脂大豆粉、あおさ、植物油脂、たらこ、のり、すきみだら、酵母エキス、抹茶、たん白加水分解物/調味料(アミノ酸等)、ベニコウジ色素、酸化防止剤(ビタミン E)、(一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む)
味噌汁	白みそ	大豆、米、食塩/酒精
	本だし	食塩(国内製造)、砂糖類(砂糖、乳糖)、風味原料(かつおぶし粉末、かつおエキス)、酵母エキス、酵母エキス発酵調味料/調味料(アミノ酸等) 乳成分
焼き魚	さば	サバフィーレ、食塩 ノルウェー産 アレルゲン:さば
ウインナー ミートボール	ポークウインナー(冷凍)	豚肉、豚脂肪、でん粉、(小麦を含む)、糖類(砂糖、水あめ)、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、酸化防止剤(VC)、発色剤(亜硝酸 Na)
	ミートボール(冷凍)	鶏肉(国産)、つなぎ(パン粉、でん粉、粉末状大豆たん白)、液状大豆たん白、たまねぎ、食塩、砂糖、香辛料、粉末水あめ/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na,k)、酸味料、(一部に小麦、乳成分、大豆、鶏肉を含む)
玉子焼き	玉子焼き(冷凍)	鶏卵、砂糖、植物油脂、味醂、食酢、醤油、食塩、鰹だし、物繊維/グリシン、加工澱粉、ソルビット、増粘剤(キサンタン ガム) 調味料(アミノ酸等) (一部に卵、小麦、大豆を含む)
※ ¹ マカロニサラダ	マカロニサラダ	マカロニ(国内製造)、マヨネーズ、にんじん、砂糖、たまねぎ、調味液(還元水あめ、水あめ、食塩、卵黄、醸造酢、砂糖、酵母エキス)、食塩、醸造酒、香辛料/増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、調味料(アミノ酸等)、グリシン、香辛料抽出物、(一部に卵・小麦・大豆を含む)
ヨーグルト	ヨーグルト	生乳、砂糖、乳製品、寒天/香料 アレルゲン: 乳成分
オレンジ	オレンジ	
ブロッコリー	ブロッコリー	
※ ¹ サラダアレルギー対応ドレッシング	減塩フレンチノンオイルドレッシング	醸造酢(国内製造)、食塩、オニオンパウダー、香辛料、ガーリックペースト、濃縮レモン果汁、濃縮レモン果汁、ゆず果汁/セルロース、増粘剤(キサンタンガム)、調味料(アミノ酸等)、甘味料(スクラロース)

アレルゲン食品一覧

特定原料8品目	卵	乳	小麦	そば	えび	かに	ピーナッツ	くるみ	ごま	大豆	さば	豚肉	鶏肉	オレンジ
焼き魚(さば)											○			
ウインナー			○									○		
ミートボール		○	○							○			○	
オレンジ														○
厚焼玉子	○		○							○				
ヨーグルト		○												
マカロニサラダ	○		○							○				
たらこふりかけ		○	○						○	○				
味噌汁		○								○				